
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 34   del   30-03-2020 

L’anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 12:15 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Abiuso Pasquale ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  ADESIONE ALLA RACCOLTA FONDI IN FAVORE DELL'ASREM PER 

L'ACQUISTO DI MATERIALE SANITARIO DESTINATO A 

FRONTEGGIARE L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19. 



DELIBERA DI GIUNTA N.34 Del 30-03-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

Si premette che la Presente deliberazione viene adottata in modalità telematica in esecuzione 

dell’art.73 del D.L.18/2020 e del Decreto Sindacale n.4/2020, mediante videochiamata 

WhatsApp con inizio alle ore 12,15; 

LA GIUNTA 

Vista la proposta di deliberazione n. 35 del   che di seguito si riporta; 

Visti i provvedimenti relativi all'emergenza COVID-19 emanati dal Governo e dal Ministro 

per la Pubblica Amministrazione e, in particolare: 

 Il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

  Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 

9 marzo 2020”;  

 

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

 

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

 

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica; 

Tenuto conto del carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e del rilevante incremento 

dei casi di contagio sul territorio nazionale e regionale, che sta letteralmente mettendo in 

ginocchio il servizio sanitario; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22.03.2020; 

Viste le ordinanze del presidente della Giunta Regionale del Molise relative all’epidemia da 

COVID-19;  

Ritenuto di dovere assumere iniziative a sostegno delle azioni necessarie al contenimento 

della diffusione del coronavirus, quali, in particolare, l’acquisto di tamponi, presidi e 

materiale sanitari;  

Ritenuto a tal fine di dare un contributo economico, attingendo alle risorse del bilancio 

comunale, ed, al contempo di promuovere anche tra i cittadini di Gambatesa donazioni da 

destinare all’ A.S. Re. M., per l’acquisto di tamponi ed altro materiale sanitario; 

Dato atto che, per intese con altri Sindaci del Molise, si è ritenuto di individuare nel Sindaco 

del Comune di Petrella Tifernina il soggetto cui affidare il coordinamento delle attività di 

raccolta fondi da destinare all’A.S. Re. M. per le finalità sopra indicate; 

Vista la disponibilità del bilancio 2020;  

Acquisito il parere favorevole del responsabile dei servizi interessati; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi a viva voce e per alzata di mano dai presenti in 

videochiamata: 

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.34 Del 30-03-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Di concedere un contributo economico di € 500,00 all’Azienda Sanitaria della Regione 

Molise (A.S. Re. M.) per l’acquisto di tamponi, presidi e altro materiale sanitario, necessari 

per fronteggiare in maniera efficace il diffondersi del coronavirus. Tale somma sarà versata 

all’A.S. Re. M.” mediante bonifico bancario sull’IBAN dedicato, indicando nella causale 

“Donazione in favore dell’A.S. Re. M.”; 

 

Di incaricare il Sindaco pro-tempore del comune di Petrella Tifernina di provvedere al 

coordinamento delle attività di raccolta fondi, interfacciandosi con la Direzione A. S.Re.M. al 

fine di verificare tempi e modalità di impiego delle somme raccolte, con impegno da parte del 

medesimo Sindaco del Comune di Petrella Tifernina di rendere edotto il Sindaco del Comune 

di Gambatesa circa l’impiego delle somme raccolte;  

 

Di imputare la spesa di €. 500,00 al capitolo 1325/2 “Emergenza Coronavirus 2020 - 

Contributo all'ASREM - codice 11.01-1.04.01.02.011, appositamente impinguato mediante 

prelievo di pari importo dal cap. 2152-Fondo di Riserva e dal cap. 2152/1-Fondo di Riserva di 

Cassa - codice 20.01-1.10.01.01.001 del bilancio corrente. 

 

Di dare mandato al responsabile di Ragioneria per i conseguenti adempimenti di 

competenza, precisando che la predetta somma dovrà essere versata a favore dell’ASREM 

con bonifico bancario sul seguente codice IBAN: IT03B0538703800000000536260 indicando 

nella causale “Donazione in favore di A.S.Re.M”; 

 

Di trasmettere copia della presente, per le attività di coordinamento, al sindaco di Petrella 

Tifernina all’indirizzo pec comune.petrellatifernina@pec.it; 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma4 del 

D.Lgs 267/2000, con le modalità in premessa richiamate.  

 

 

 
 

mailto:comune.petrellatifernina@pec.it


DELIBERA DI GIUNTA N.34 Del 30-03-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 26-03-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 26-03-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 2532   del   02-04-20 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 02-04-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 157 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 02-04-20 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 02-04-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-03-20, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 30-03-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 02-04-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


